CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Verde:

O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 323,

do Regimento Interno, que seja oficiado ao Executivo o que segue:

a) Requer que seja feita pintura de uma faixa de pedestres no entroncamento

das Ruas Quintino Bocaiuvas e Prefeito José Romão de Souza no Bairro

Chapadão, onde foi feita a pavimentação asfáltica recentemente, para que

os pedestres atravessem este local em maior segurança. Requer ainda, que

seja instalada uma placa de sinalização indicando “PARE” com maior

visibilidade neste mesmo local, pois a lá existente está sem nenhuma

visibilidade e em estado precário de conservação.

Sala das Reuniões, 11 de março de 2024.

João Paulo de Morais

Vereador

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Verde:

O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 323,

do Regimento Interno, que seja oficiado a COPASA o que segue:

b) Requer providências quanto uma rede de esgotos que está vazando seus

resíduos na estrada que dá acesso a Chácara São Francisco, próxima ao

Bairro Chapadão. Estes resíduos que estão correndo a céu aberto estão

causando muito mal cheiro e os moradores próximos ao local pedem

providências urgentes.

Sala das Reuniões, 11 de março de 2024.

João Paulo de Morais

Vereador

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br